
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG MÔN 

 

Số:  102/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

     Đồng Môn, ngày 07 tháng 05  năm 2020 
  

     QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v Kiện toàn tổ quản lý trật tự đô thị xã Đồng Môn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG MÔN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ công văn số 621/UBND-NV-QLĐT-TCKH của UBND Thành phố về 

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lý trật tự đô thị tại các xã, phường; 

Xét đề nghị của ban Địa chính xây dựng, Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH : 

Điều 1. Kiện toàn Tổ quản lý trật tự đô thị xã Đồng Môn gồm các ông bà có 

tên sau đây : 

1 Ông : Nguyễn Xuân Thiện P.CT UBND xã Tổ trưởng; 

2 Ông : Lưu Quang Vũ Công chức ĐCXD Tổ phó thường trực; 

3 Ông : Lê Đăng Tiến Trưởng công an xã Tổ phó; 

4 Ông : Phạm Quốc Thế Xã đội trưởng Tổ viên; 

5 Bà : Lê Thị Đào Công chức ĐCXD Tổ viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ quản lý trật tự đô thị xã Đồng Môn : 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện xử lý các hành vi, vi phạm 

hành chính, đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự kỷ cương, vệ sinh môi trường, mỹ 

quan, an toàn giao thông đô thị trên địa bàn xã. 

- Tuyên truyền vận động nhân dân giữ gìn, đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự 

kỷ cương, vệ sinh môi trường, mỹ quan, an toàn giao thông đô thị trên địa bàn xã 

theo nội dung Quy chế quản lý đô thị Thành phố. 

- Hướng dẫn các hộ gia đình mặt đường làm mái che, mái vẩy; các tổ chức, hộ 

kinh doanh sắp xếp hàng hoá, để xe đạp, xe máy, lắp đặt biển quảng cáo đúng quy 

định. 

- Kiểm tra, phát hiện các trường hợp vi phạm về trật tự xây dựng, duy trì trật 

tự đường hè phố, vệ sinh môi trường; lập biên bản, tạm giữ hàng hoá, vật dụng vi 

phạm; xử lý các trường hợp hành vi vi phạm thành chính theo quy định của pháp 

luật. 

- Xử lý không để các trường hợp chặt phá cây xanh, quảng cáo bẩn, trên tuyến 

đường quản lý; giải tỏa các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, kinh doanh hàng quán 

không đúng nơi quy định. 



- Phát hiện, thông báo và kiến nghị với các cơ quan chuyên môn quản lý các 

lĩnh vực: điện chiếu sáng, viễn thông, điện lực, công viên, cây xanh, cấp nước, 

thoát nước về tình trạng kỹ thuật và các sự cố để khắc phục. 

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của lãnh đạo địa 

phương cũng như của cấp trên. 

- Nguồn kinh phí hoạt động: Ngân sách xã, Trích kinh phí thu được từ xử phạt 

vi phạm hành chính, Xin ngân sách thành phố hỗ trợ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, các ông bà có tên trong điều 1, các ban ngành liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

         Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, P.CT UBND xã 

- Lưu VP.UBND xã 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Anh 
 


		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-07T17:18:49+0800


		xathachmon.tpht@hatinh.gov.vn
	2020-05-07T17:19:18+0800




